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Förlängning av igångsättningstiden i tillstånd till 
djurhållning  

Miljöprövningsdelegationens beslut 

Förlängning av igångsättningstid 
Miljöprövningsdelegationen beslutar att verksamheten enligt 
tillståndet från den 24 november 2021 (diarienummer 23256-2021) 
ska ha satts igång senast den 29 december 2028. 

Tillståndet gäller i övrigt 
Tillståndet från den 24 november 2021 gäller i de delar som inte 
ändras genom beslutet om förlängd igångsättningstid. 

Redogörelse för ärendet 
Miljöprövningsdelegationen gav den 24 november 2021 
(diarienummer 23256-2021) tillstånd till djurhållning på fastigheten 
Hageby 1:8 i Töreboda kommun. Verksamheten ska ha satts igång 
senast tre år efter att beslutet fick laga kraft, det vill säga den 
29 december 2024. 

Vadsbo Kyckling AB (sökanden) har ansökt om förlängd 
igångsättningstid. Ansökan har remitterats till Länsstyrelsen och 
Miljö- och byggnadsnämnden i Töreboda kommun. 

Miljö- och byggnadsnämnden har yttrat sig, medan Länsstyrelsen 
har avstått.  

Vad ansökan avser 
Sökanden ansöker om att igångsättningstiden förlängs med fyra år. 

Sökandens argument för förlängd igångsättningstid 
Rysslands invasion av Ukraina den 24 februari 2022 innebar att 
Ukraina förändrade sina handelsvägar. I stället för att landets 
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producerade kycklingkött huvudsakligen sålts inhemskt och till 
Ryssland, så säljs det numera till baltstaterna och Polen. Dessa 
länder säljer därför sin kyckling till Skandinavien. Omvärldens 
handelsblockad mot Ryssland har ökat detta globala 
handelsmönster. Konsekvensen har blivit att importkött konkurrerar 
hårt mot svensk produktion. Kronfågel, Sveriges ledande 
handelsorganisation för slaktkycklingsproducenter, tillåter inte 
utökning av kycklingleveranser från sina leverantörer sedan kriget 
inleddes. Sökanden är en av dessa. 

Ett av byggföretagen inom lantbrukssektorn har muntligt intygat att 
deras priser gentemot kund ökade minst 25 procent i och med 
krigsutbrottet. 

Sökanden avser att sätta igång byggnationen så snart avtal kan 
ordnas med Kronfågel. 

Miljö- och byggnadsnämndens yttrande 
Miljö- och byggnadsnämnden tillstyrker ansökan och bedömer att 
de skäl till försening som har angetts inte har kunnat påverkas av 
sökanden. 

Motiveringen till Miljöprövningsdelegationens 
beslut 
Enligt 24 kap. 2 § miljöbalken förfaller ett tillstånd om verksamheten 
inte har satts igång inom den tid som anges i tillståndet. Om 
tillståndshavaren visar att denne har giltigt skäl för dröjsmålet eller 
att synnerliga olägenheter skulle uppstå om tillståndet förfaller, kan 
tillståndsmyndigheten förlänga tiden med högst tio år. 
Tillståndsmyndigheten får föreskriva nya eller strängare villkor efter 
vad som är skäligt. Ansökan om förlängning ska göras innan den 
föreskrivna tiden har gått ut. 

Giltiga skäl för dröjsmålet kan vara oväntade och oförutsedda 
hinder. Det som avses är huvudsakligen sådant som rent faktiskt 
hindrar ett utförande av verksamheten, till exempel svårigheter att 
utverka andra nödvändiga tillstånd eller att få fram arbetsmaskiner 
eller personal (se prop. 1997/98:45 del 2 s. 254). I princip ska det vara 
fråga om omständigheter som tillståndshavaren inte råder över.  

Sökanden har ansökt om förlängning i rätt tid. 
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Av ansökan framgår att den avtalade mottagaren av sökandens 
produkt tills vidare inte tillåter sökanden att utöka levererade 
mängder. Anledningen är följderna av kriget i Ukraina. Det får anses 
vara giltiga skäl för förlängning. Fyra års förlängning är skäligt. 
Ansökan kan därmed bifallas. 

Eftersom tillståndet fick laga kraft den 29 december 2021 betyder 
beslutet att igångsättningstiden gäller till och med den 29 december 
2028 (3+4 år). 

____________________ 

Detta beslut har fattats av Miljöprövningsdelegationen inom 
Länsstyrelsen i Västra Götalands län. I beslutet har 
Anders Hjalmarsson ordförande, och Jan Mastera, miljösakkunnig, 
deltagit. Ärendet har beretts av Stig Karlsson, miljöhandläggare. 

Detta beslut har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrifter. 

Så här överklagar ni 
Miljöprövningsdelegationens beslut 
Miljöprövningsdelegationens beslut kan överklagas hos Mark- och 
miljödomstolen vid Vänersborgs tingsrätt. Överklagandet ska dock 
skickas eller lämnas till Länsstyrelsen. Länsstyrelsens e-postadress 
är vastragotaland@lansstyrelsen.se. Skickar ni med vanlig post är 
adressen Länsstyrelsen Västra Götaland, 403 40 Göteborg. 

Har överklagandet kommit in i rätt tid överlämnar Länsstyrelsen 
överklagandet och handlingarna till mark- och miljödomstolen. 

Överklagandet ska ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor 
från den dag ni fick del av beslutet. Är ni osäker på när tiden går ut 
kan ni kontakta Länsstyrelsen. 

Om den som överklagar är en part som företräder det allmänna (till 
exempel Naturvårdsverket, Länsstyrelsen eller kommunens 
miljönämnd), ska överklagandet dock ha kommit in till Länsstyrelsen 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Överklagandet ska vara skriftligt. I skrivelsen ska ni ange 

• ert namn, adress, telefonnummer och eventuell e-postadress, 
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• vilket beslut ni överklagar, till exempel genom att ange 
beslutsdatum och ärendets diarienummer, samt 

• hur ni anser att Miljöprövningsdelegationens beslut ska ändras 
och varför det ska ändras. 

Sändlista 
Externt 

• Naturvårdverket, registrator@naturvardsverket.se 
• Havs- och vattenmyndigheten, 

havochvatten@havochvatten.se 
• Miljö- och byggnadsnämnden i Töreboda kommun, 

mbn@mariestad.se 
• Jordbruksverket, jordbruksverket@jordbruksverket.se 

Internt inom Miljöprövningsdelegationen och Länsstyrelsen 
• Anders Hjalmarsson 
• Jan Mastera 
• Stig Karlsson 
• Monica Lind 
• Alexandra Bulat Arp 
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